Управление образования администрации Копейского городского округа

МОУ СОШ № 2

456658, г.Копейск, п.Октябрьский, ул.Ленина, 12. Телефон: 2-38-50

Приказ № 204-од

от 24.09.2013 г.

Об утверждении рабочих программ учебных предметов,

программ кружков и секций

В целях создания условий для планирования, организации и управления образовательным процессом по определенным учебным дисциплинам, повышения качества образования, выработке представления о практической реализации компонентов государственного образовательного стандарта при изучении конкретного предмета , выявления уровней усвоения элементов содержания, объектов контроля и критериев оценки уровня обученности учащихся, приказываю:

1. Утвердить следующие рабочие программы согласно учебному плану на 2013 – 2014 учебный год.:

	Русский язык
	Бажитова А.Ю., Фисенко И.А., Данилова Л.Е.,

Ахметова Н.Н., Погудина М.Н.,Абрамовских К.Б.

	Литература
	Бажитова А.Ю., Ахметова Н.Н.,  Фисенко И.А.,

Данилова Л.Е., Абрамовских К.Б.

	Английский язык
	Калентьева Л.Ф., Ершова А.Е., Родионова Н.В., Яшкова Ж.С., Пожникова А.С.

	Математика
	Пестерева А.В., Собенина Л.А., Рудая В.В., Карпова Т.В.,

Мамонтова Л.В.

	Алгебра
	Пестерева А.В., Собенина Л.А., Мамонтова Л.В., Карпова Т.В.

	Геометрия
	Пестерева А.В., Собенина Л.А., Дудникова Л.А.,

Мамонтова Л.В., Карпова Т.В.

	Алгебра и начала анализа
	Собенина Л.А., Дудникова Л.А.

	История
	Бобрик Н.Г., Лель О.Г.

	Обществознание
	Бобрик Н.Г., Лель О.Г.

	Природоведение
	Кузнецова И.А.

	География
	Бордунова И.В., Зайцева Т.А., Кузнецова И.А.

	Краеведение
	Бордунова И.В., Зайцева Т.А.

	Физика
	Тимофеева Н.А.

	Химия
	Неклюдова Г.П., Бордунова И.В., Иванова Н.Н.

	Биология
	Неклюдова Г.П., Бордунова И.В., Иванова Н.Н.

	Музыка
	Залесская М.В.

	ИЗО
	Тимиргазина Е.К.

	МХК
	Кутишенко Н.Б.

	Физическая культура
	Фандунц О.Г., Малий А.А., Образцов Д.А.

	ОБЖ
	Тимофеева Н.А.

	Технология
	Серебрякова Е.М., Сысоева Е.Б., Васильев А.И.

	Черчение
	Мамонтова Л.В.

	ПП «Мой выбор»
	Лукманова З.Г.

2. Утвердить программы  следующих факультативов, школьных кружков и секций:

	№
	Название кружка, секции, факультатива
	ФИО руководителя

	1
	Факультатив «Мы дети России»
	Залесская М.В.

	2.
	Спортивная секция по баскетболу
	Фандунц О.Г.

	3
	Спортивная секция по лыжам
	Образцов Д.А.

	4
	Геологический кружок
	Илёва О.Л.

	5.
	Хоровая студия «Парус дружбы»
	Залесская М.В.

	6.
	Фольклорный ансамбль
	Мизонова Л.Д., Мизонов Н.П.

	7.
	«Танцевальный калейдоскоп»
	Барабаш В.С.

	8.
	«Шахматы для малышей»
	Трушина Н.В.

	9.
	ОФП для 1 кл
	Образцов Д.А.

	10.
	ОФП для 3 кл.
	Малий А.А.

	11.
	Ритмика
	Залесская М.В.

	12.
	«Занимательная психология»
	Мальчикова М.Н.

	13.
	«Волшебная нить»
	Сысоева Е.Б.

	14.
	«Планета игр»
	Ядрышникова Н.В.

	15.
	«Юный художник»
	Тимиргазина Е.К.

	16
	«Школа мастеров»
	Пастухова Л.П.

	17.
	«Разговорчики»
	Кожевникова М.А.

	18.
	«Волшебный сундучок»
	Бердюгина О.В.

	19
	«Оригами»
	Костецкая О.Р.

	20.
	«Оригами»
	Репка Н.В.

	21
	«Скорочтение»
	Репка Н.В.

	22
	«Информатика для детей»
	Репка Н.В.

	23
	«Скорочтение»
	Ижбердеева И.Л.

	24
	«Информатика для детей»
	Ижбердеева И.Л.

	25.
	«Юный Пифагор»
	Коротких С.В.

	26
	Школа грамотеев
	Коротких С.В.

	27
	«Скорочтение»
	Мотовилова С.С.

	28
	«Юный эколог»
	Мотовилова С.С.

	29
	«Скорочтение»
	Соломатова Т.Ю.

	30
	«Юный эколог»
	Соломатова Т.Ю.

	31
	«Занимательная математика»
	Брускова Г.В.

	32
	«Скорочтение»
	Брускова Г.В.

                   Директор                                        М.Н.Погудина